v Contrato de Mutuo No.235-2025 que tiene por OBJETO: EI PATRIMONIO AUTÓNOMO 

- FIDEICOMISO FONDO EMPRESARIAL otorga en calidad de mutuo sin interés al 

Deudor, en los términos y condiciones establecidos en el presente Contrato de Mutuo, 
la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHO PESOS MONEDA CTE. ($8.498.308,00 M/Cte.), más GMF y el Deudor se obliga a 
restituirla en los términos y condiciones pactados en el presente contrato. 

v Contrato de Mutuo No.236-2025 que tiene por OBJETO: EI PATRIMONIO AUTÓNOMO 

- FIDEICOMISO FONDO EMPRESARIAL otorga en calidad de mutuo sin interés al 
Deudor, en los términos y condiciones establecidos en el presente Contrato de Mutuo, 
la suma de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MONEDA СТЕ. ($ 1.892.758.545 
M/Cte.), más GMF y el Deudor se obliga a restituirla en los términos y condiciones 
pactados en el presente contrato. 

11. Dado lo anterior, ELECTROLIMA solicitó al P.A. BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. 
SOCIEDAD FIDUCIARIA, QUIEN ACTÚA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL

[...]

(Gastos de operación) y el acatamiento cabal de las sentencias ejecutoriadas en firme de 
índole pensional (Pago de mesadas pensionales), recursos a ejecutarse durante el periodo 
del 16 de mayo de 2025 al 28 de febrero de 2026, por valor de MIL NOVECIENTOS UN 
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES 
PESOS MONEDA CTE. ($1.901’256.583 M/Cte.). 

Al respecto, se hizo énfasis en la urgencia de contar con prioridad con la disponibilidad de 
éstos de recursos soportándose esta reiteración en las situaciones quedes hace cuatro meses 
se presentan en la entidad, así: 

SITUACIÓN FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA

[...]

v Contrato de Mutuo No.235-2025 que tiene por OBJETO: EI PATRIMONIO AUTÓNOMO 
- FIDEICOMISO FONDO EMPRESARIAL otorga en calidad de mutuo sin interés al 
Deudor, en los términos y condiciones establecidos en el presente Contrato de Mutuo, 

la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 
OCHO PESOS MONEDA CTE. ($8.498.308,00 M/Cte.), más GMF y el Deudor se obliga a 
restituirla en los términos y condiciones pactados en el presente contrato. 

v Contrato de Mutuo No.236-2025 que tiene por OBJETO: EI PATRIMONIO AUTÓNOMO 

- FIDEICOMISO FONDO EMPRESARIAL otorga en calidad de mutuo sin interés al 
Deudor, en los términos y condiciones establecidos en el presente Contrato de Mutuo, 
la suma de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 
Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MONEDA СТЕ. ($ 1.892.758.545 
M/Cte.), más GMF y el Deudor se obliga a restituirla en los términos y condiciones 
pactados en el presente contrato. 

Dado lo anterior, ELECTROLIMA solicitó al P.A. BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD 
FIDUCIARIA, QUIEN ACTÚA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO